2019年 12月 13日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   橋 本 義 賢

 (コード番号：7803 東証マザーズ)

問合せ先 取締役経営管理本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2020 年７月期第１四半期決算より報告セグメントを下記の通り変更することとしましたので、お知らせ

いたします。

１．変更の理由

今後の事業展開を踏まえ合理的な区分の検討を行った結果、連結子会社である㈱ブシロードミュージックは、従

来「エンターテイメント事業」に含めておりましたが、ライブエンターテイメント事業の強化を踏まえ、従来の

「スポーツ事業」と統合し「ライブIP事業」として区分表示いたします。また、音楽部門を除いた「エンターテイ

メント事業」を「デジタル IP事業」へセグメント名を変更いたします。

２．変更の概要及び新旧セグメントによる売上高とセグメント利益

＜従来のセグメント区分＞

２．今後の見通し

本変更が当期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、将来にわたって当社の企業価値向上に寄

与するものであると考えております。

今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速やかに開示します。

以 上

（注）１．売上高は外部顧客への売上高であります。

（注）２．セグメント利益の調整額はたな卸資産の調整額であります。

＜変更後のセグメント区分＞